


OBRA: CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO CRECHE - PROJETO PADRÃO CONVENCIONAL TIPO 1 - ALMIR GABRIEL  
 LOCAL: JOÃO BATISTA

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO - CPU

| PM1 - PORTA DE MADEIRA COM VISOR PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), DIMENSÕES 80X210CM, ESPESSURA 3,5CM; INCLUSO DOBRADIÇAS, BATENTES E FECHADURA - COMP 01 |        |   |      |             |                | UND.          |
|--|--------|---|------|-------------|----------------|---------------|
| FONTE  | CÓDIGO | DESCRIÇÃO   | UND. | QUANT.      | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL   |
| COMPOSICAC   | 90822  | PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019   | UN   | 1,00000000  | 284,3          | 284,30        |
| COMPOSICAC   | 90830  | FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019   | UN   | 1,00000000  | 132,82         | 132,82        |
| COMPOSICAC   | 102156 | INSTALAÇÃO DE VIDRO LISO FUME, E = 6 MM, EM ESQUADRIA DE MADEIRA, FIXADO COM BAGUETE. AF_01/2021  | M²   | 0,22000000  | 235,96         | 51,91         |
| <b>TOTAL</b>   |        |   |      |             |                | <b>469,03</b> |
| Porta de Madeira - PM1 - 70x210, folha lisa com chapa metalica, incluso ferragens, conforme projeto esquadrias - COMP  |        |   |      |             |                | UND.          |
| FONTE  | CÓDIGO | DESCRIÇÃO   | UND. | QUANT.      | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL   |
| COMPOSICAC   | 90788  | KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMÍNICO BRANCO, FOLHA LEVE OU MÉDIA, 60X210CM, EXCLUSIVE FECHADURA, FIXAÇÃO COM PREENCHIMENTO PARCIAL DE ESPUMA EXPANSIVA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019 | UN   | 0,761904700 | 506,85         | 386,17        |
| COMPOSICAC   | 100705 | Chapa Metalica(aluminio)0,8*0,5x1mm para portas - fornecimento e instalações  | UN   | 0,500000000 | 65,77          | 32,89         |
| <b>TOTAL</b>   |        |   |      |             |                | <b>419,06</b> |
| PM5- Porta de abrir em chapa de madeira compensada para banheiro revestida com laminado, 0,80x1,60m, incluso   |        |   |      |             |                | UND.          |
| FONTE  | CÓDIGO | DESCRIÇÃO   | UND. | QUANT.      | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL   |
| COMPOSICAC   | 90790  | KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMÍNICO BRANCO, FOLHA LEVE OU MÉDIA, 80X210CM, EXCLUSIVE FECHADURA, FIXAÇÃO COM PREENCHIMENTO PARCIAL DE ESPUMA EXPANSIVA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019 | UN   | 0,761904700 | 639,5          | 487,24        |
| COMPOSICAC   | 100705 | TARJETA TIPO LIVRE/OCUPADO PARA PORTA DE BANHEIRO. AF_12/2019   | UN   | 1,000000000 | 65,77          | 65,77         |
| <b>TOTAL</b>   |        |   |      |             |                | <b>553,01</b> |
| Chapa metalica (alumínio) 0,80m x 0,4m, e= 1mm para as portas - COMP 04  |        |   |      |             |                | M²            |
| FONTE  | CÓDIGO | DESCRIÇÃO   | UND. | QUANT.      | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL   |
| INSUMO   | 1323   | CHAPA DE ACO FINA A QUENTE BITOLA MSG 18, E = 1,20 MM (9,60 KG/M2)  | KG   | 3,072000000 | 10,73          | 32,96         |
| INSUMO   | 11054  | PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 3,2 X 20 MM (3/4 ")   | UN   | 6,000000000 | 0,04           | 0,24          |
| COMPOSICAC   | 88251  | AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | H    | 0,500000000 | 15,43          | 7,72          |
| COMPOSICAC   | 88315  | SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | H    | 0,500000000 | 18,79          | 9,40          |
| <b>TOTAL</b>   |        |   |      |             |                | <b>50,32</b>  |

  
 Marcia Cristina B. da Câmara  
 Engenheira Civil  
 CREA/RN Nº 18013/20345